dois mil e

Ao Prefeito do M»-' tip fliiriti -

uze dias do mês
nte e um.

r

-.

E OLIVEIRA

e

IROD

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1574/2021

"Dispõe sobre Abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação ao Orçamento vigente
e dá Outras Providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado a abrir

Crédito Adicional Suplementar po?

orçento

a 	or total R$ 65.380,00 (sessenta e cinco

mil trezentos e oitenta reais) no 	da Secreta• Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer.

Art. 2 0  O presente cré/fito será coberto com recurso a's,er deduzido da respectiva

ficha prevista no anexo II na fo a do §1°, III, do Art. 43 da Lei 4.3 0/64.

Parágrafo único. 	detalhamento dos créditos, previstos ste artigo conterá como

fonte de recurso, conforme disposto no anexo i e ii.

Art. 30  Fica inc/uída na Unidade Gestora do Municío de Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO LOA, as alterações acima para o exe7ício de 2021.

Art. 4° Esta LSentra em vigor na data de sua pub$ção.

Rua São 	, 	, or 	76.880-000— Buritis - RO
(69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis ro.gov . br
1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS

02— PODER EXECUTIVO

02.07.02 - SECRETARIA MUNICIP

CULTURA, ESPORTE E

LAZER

12.365.1002 - GESTÃO DE POLI7 CAS E PROGRAMXS DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER 	/
12.365.1002.2100 - MANUTENÃC DAS ATIVIDADES D\. SECRETARIA MUN. DE

EDUCAÇÃO 25% 	/
Categoria de Despesa 	/ Valores
Ficha 153: 3.3.70.4 1.00 - Cntribuições R$ 65.380,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone. (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXOU
DEMONSTRATIVO DAS DEDUÇÕES DE CRÉDITOS

02— PODER EXECUTIVO

02.07.02 - SECRETARIA MUNICI!

LAZER 	 /
12.361.1002 - GESTÃO DE POLfFI

ESPORTE E LAZER 	/
12.361.1002.2 188 - MANUTEI*ÃC

DE EDUCAÇÃO,

E PROGRAMAS

DO TRANSPORTE

TURA, ESPORTE E

EDUCAÇÃO, CULTURA,

25%

Categoria de Despesa 	/ 	 / 1 	Valores
Ficha 162: 3.3.90.39.00 - Oqros Serviços de Terceiros 745essoa Jurídica R$ 65.380,00

Rua São Lucas, 2476 Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.058/0001-44

sem govburitis. ro.gov.br
3/3